
ZARZĄDZENIE NR 431/2013
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 19 grudnia 2013 r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Rodzinnej Pieczy 
Zastępczej w Kielcach 

Na podstawie § 6 pkt. 1 Statutu Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach, 
nadanego Uchwałą Nr LII/937/2013 Rady Miasta Kielce z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie 
nadania Statutu Ośrodkowi Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 
Zatwierdzam Regulamin Organizacyjny Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 
Traci moc Zarządzenie Nr 133/2012 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 28 marca 2012 r. 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Ośrodka Rodzinnej Pieczy Zastępczej 
w Kielcach. 

§ 3. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Kielcach. 

§ 4. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta 
Kielce 

Wojciech Lubawski

Id: 2946D09A-E1F6-41AD-9327-CD4CB24CAD60. Przyjety Strona 1
——————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Zarządzenia Nr 431/2013 

                                                                                       PREZYDENTA MIASTA KIELCE 

                                                                  z dnia 19 grudnia 2013 r. 

 

 

REGULAMIN ORGANIZACYJNY 

 OŚRODKA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ W KIELCACH 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

1.1.Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Kielcach, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest 

publiczną jednostką organizacyjną wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. 

1.2.Działalność Ośrodka opiera się na zasadach współpracy ze środowiskiem lokalnym         

w szczególności z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, sądami i ich 

organami pomocniczymi, policją, instytucjami oświatowymi, podmiotami leczniczymi,      

a także kościołem i związkami wyznaniowymi oraz z organizacjami społecznymi. 

1.3.Ośrodek działa w oparciu o następujące akty prawne: 

1) Ustawę z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 135 z późn. zm.) 

2) Statut. 

1.4.Organem prowadzącym Ośrodek jest Miasto Kielce. 

1.5.Ośrodek używa pieczęci i tablicy urzędowej w brzmieniu: 

Ośrodek Rodzinnej Pieczy Zastępczej 

ul. Wesoła 47/49 

25- 363 Kielce 

1.6.Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Kielce za pośrednictwem 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

1.7.Monitoring realizacji zadań oraz zgodności zatrudnienia pracowników w Ośrodku            

z wymaganymi kwalifikacjami prowadzi Wojewoda Świętokrzyski. 

1.8.Ośrodek czynny jest przez cały rok we wszystkie dni robocze. 

1.9.Godziny pracy Ośrodka ustala Dyrektor uwzględniając potrzeby osób korzystających        

z usług Ośrodka. 

Rozdział II 

Cele i zadania 

2.1. Celem działania Ośrodka jest: 

1) Prowadzenie działalności diagnostyczno-konsultacyjnej, której celem jest    

pozyskiwanie, szkolenie i kwalifikowanie osób zgłaszających gotowość do prowadzenia 

rodzinnej pieczy zastępczej. 

2) Szkolenie i wspieranie psychologiczno-pedagogiczne osób sprawujących rodzinną 

pieczę zastępczą oraz rodziców dzieci objętych tą pieczą. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 2946D09A-E1F6-41AD-9327-CD4CB24CAD60. Przyjety



 

 

2.2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) Prowadzenie działalności edukacyjnej i upowszechniającej tworzenie rodzin 

zastępczych niezawodowych, zawodowych oraz rodzinnych domów dziecka. 

2) Prowadzenie naboru, diagnozowanie, szkolenie i kwalifikowanie kandydatów 

zgłaszających gotowość do pełnienia funkcji rodziny zastępczej (spokrewnionej, 

niezawodowej i zawodowej) lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

3) Zapewnienie rodzinom zastępczym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka 

szkoleń mających na celu podnoszenie ich kwalifikacji oraz pomoc i wsparcie             

w ramach grup wsparcia oraz rodzin pomocowych. 

4) Prowadzenie poradnictwa i terapii dla osób sprawujących rodzinną pieczę zastępczą     

i ich dzieci oraz dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej. 

5) Organizowanie dla rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

pomocy wolontariuszy. 

6) Zapewnienie pomocy prawnej osobom sprawującym rodzinną piecze zastępczą,          

w szczególności w zakresie prawa rodzinnego. 

7) Dokonywania okresowej oceny sytuacji dzieci przebywających w rodzinnej pieczy 

zastępczej i sporządzanie opinii do właściwego sądu dotyczącej zasadności dalszego 

pobytu w niej dziecka. 

8) Dokonywanie oceny rodziny zastępczej oraz prowadzącego rodzinny dom dziecka pod 

względem predyspozycji do pełnienia powierzonej im funkcji oraz jakości 

wykonywanej pracy. 

9) Zgłaszanie do Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego w Kielcach informacji             

o dzieciach z uregulowaną sytuacją prawną w celu poszukiwania dla nich rodzin 

przysposabiających. 

10) Prowadzenie Zespołu Diagnozy i Wsparcia Dziecka z FASD. 

11) Realizowanie innych zadań przewidzianych w przepisach dotyczących pieczy 

zastępczej. 

2.3. Zadania, o których mowa w pkt 2.2. Ośrodek realizuje w szczególności poprzez: 

1) Współpracę z osobami sprawującymi rodzinną pieczę zastępczą. 

2) Prowadzenie diagnozy pedagogicznej, psychologicznej i medycznej dzieci 

umieszczonych w RPZ, w tym diagnozy dzieci, u których istnieje podejrzenie 

zaburzeń rozwojowych, wynikających z uszkodzeń poalkoholowych FASD. 

3) Działalność informacyjną, propagującą różne formy RPZ (przy wykorzystaniu 

masmediów, osób prowadzących RPZ, sojuszników pozyskanych do współpracy). 

4) Prowadzenie rozmów pedagogicznych i badań psychologicznych oraz 

przeprowadzanie wywiadów dotyczących oceny kandydatów ubiegających się             

o utworzenie jednej z form RPZ pod względem spełnienia warunków określonych      

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 3Id: 2946D09A-E1F6-41AD-9327-CD4CB24CAD60. Przyjety



5) Niesienie pomocy psychologicznej i pedagogicznej w przezwyciężaniu trudności 

opiekuńczo-wychowawczych z dziećmi osobom prowadzącym różne formy pieczy 

zastępczej. 

6) Organizowanie cyklicznych spotkań w postaci grup wsparcia dla osób tworzących 

rodzinną pieczę zastępczą pod kątem poszerzenia ich wiedzy w zakresie 

obowiązującego prawa, zagadnień psychologiczno-pedagogicznych i innych,              

w zależności od zgłoszonych potrzeb. 

7) Prowadzenie poradnictwa rodzinnego oraz terapii rodzinnej dla dzieci umieszczonych 

w różnych formach pieczy zastępczej, oraz dla osób sprawujących pieczę zastępczą      

i rodziców naturalnych. 

8) Wspieranie dyrektorów placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego          

z terenu Kielc w zakresie sporządzania planu pomocy dziecku oraz oceny sytuacji 

dzieci przebywających w tych placówkach. 

9) W uzasadnionych przypadkach organizowanie na terenie Ośrodka spotkań rodziców 

naturalnych z ich dziećmi przebywającymi w różnych formach rodzinnej pieczy 

zastępczej. 

10) Inicjowanie imprez integracyjnych oraz okolicznościowych z udziałem osób 

sprawujących rodzinne formy pieczy zastępczej, rodzin naturalnych. 

2.4. Podczas realizacji zadań Ośrodek kieruje się jak najlepszym interesem dziecka, dbając         

        w szczególności o przestrzeganie prawa dziecka: 

a) do życia w rodzinie i wychowywania przez własnych rodziców, 

b) w razie konieczności wychowywania poza rodziną do zapewnienia mu 

odpowiedniej opieki zastępczej i stabilnego środowiska wychowawczego, 

c) do utrzymywania osobistych kontaktów z rodzicami, z wyłączeniem przypadków, 

w których sąd rodzinny ograniczył lub zakazał takich kontaktów, 

d) pomocy w  przygotowaniu do samodzielnego życia. 

2.5. Ośrodek respektuje zasadę prymatu rodziców naturalnych do wychowywania swoich    

        dzieci, a w przypadku umieszczenia ich poza rodziną, czyni starania na rzecz reintegracji  

         rodziny i powrotu dzieci do rodziców. 

2.6. W przypadku braku możliwości powrotu dziecka do rodziców Ośrodek w porozumieniu    

        z asystentem rodziny prowadzącym prace z rodzicami informuje właściwy sąd                   

        o potrzebie wszczęcia postępowania w sprawie umieszczenia dziecka w rodzinie  

        przysposabiającej. 

2.7. Przy wykonywaniu zadań, Ośrodek współpracuje w szczególności z : 

a) Sądami rodzinnymi, Rodzinnym Ośrodkiem Diagnostyczno-Konsultacyjnym             

w Kielcach, Świętokrzyskim Ośrodkiem Adopcyjnym w Kielcach przy regulowaniu 

sytuacji prawnej oraz postępowaniu w sprawach opiekuńczych, 

b) Jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej przy pozyskiwaniu informacji          

o potrzebach dzieci i rodzin wymagających szczególnej pomocy i opieki oraz w 

Strona 4Id: 2946D09A-E1F6-41AD-9327-CD4CB24CAD60. Przyjety
——————————————————————————————————————————————————



zakresie rozpoznawania sytuacji dzieci z rodzin niewydolnych wychowawczo, gdzie 

zachodzi konieczność umieszczenia dziecka w RPZ, 

c) Placówkami opiekuńczo-wychowawczymi oraz zawodowymi rodzinami zastępczymi 

pełniącymi funkcję pogotowia rodzinnego z terenu Kielc, m.in. przy kwalifikowaniu 

dzieci do umieszczenia w różnych formach RPZ, 

d) Instytucjami oświatowymi (poradniami psychologiczno-pedagogicznymi, szkołami, 

przedszkolami), 

e) Zakładami opieki zdrowotnej (szpitalami, poradniami specjalistycznymi) przy 

konsultacjach dot. zdrowia dzieci i uzyskaniu pomocy specjalistycznej w dalszym 

leczeniu, 

f) Organizacjami społecznymi i kościelnymi w zakresie pozyskiwania informacji            

o dzieciach zagrożonych sieroctwem i w przedmiocie opieki nad nimi, 

g) Innymi organizatorami pieczy zastępczej oraz placówkami i instytucjami statutowo 

działającymi na rzecz dzieci i rodzin, 

h) Przedstawicielami prasy, radia, telewizji poprzez informowanie społeczeństwa             

o przyczynach i skutkach sieroctwa społecznego i sposobach zapobiegania temu 

zjawisku. 

Rozdział III 

Organizacja pracy Ośrodka 

3.1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor. 

3.2. W przypadku nieobecności Dyrektora  wyznacza on zastępstwo, o czym zawiadamia  

        organ prowadzący. 

3.3. Dyrektor Ośrodka organizując pracę motywuje i umożliwia pracownikom ustawiczne  

        dokształcanie. 

3.4. W ramach Ośrodka wyróżnia się dwa piony: 

      - pion administracyjno-księgowy 

      - pion ds. organizacji RPZ. 

 

3.5. W pionie administracyjno-księgowym zatrudnieni są: 

      - główna księgowa, 

      - inspektorzy. 

 

3.6. W pionie ds. organizacji RPZ zatrudnieni są: 

      - starszy pracownik socjalny, 

      - starszy specjalista pracy socjalnej, 

      - psycholodzy, 

      - pedagodzy, 

      - koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

Id: 2946D09A-E1F6-41AD-9327-CD4CB24CAD60. Przyjety
——————————————————————————————————————————————————

Strona 5



3.7. Pracownicy Ośrodka wykonują swoje zadania zgodnie z określonym przez Dyrektora  

        zakresem czynności, odpowiadają za jakość i wyniki pracy w sprawach, które prowadzą  

        oraz są zobowiązani do przestrzegania tajemnicy służbowej. 

Rozdział IV 

Postanowienia końcowe 

4.1. Ośrodek prowadzi dokumentację: 

1) Rejestr opinii do Sądu na temat kandydatów na rodziców zastępczych. 

2) Rejestr osób zgłaszających gotowość pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

spokrewnionej, niezawodowej, zawodowej w tym pogotowia rodzinnego i zawodowej 

specjalistycznej oraz prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

3) Rejestr kandydatów  ubiegających się o zakwalifikowanie do różnych form pieczy 

zastępczej. 

4) Akta rodzin ubiegających się o zakwalifikowanie do różnych form pieczy zastępczej. 

5) Rejestr zaświadczeń o ukończeniu szkolenia prowadzonego przez ORPZ dla 

kandydatów do pełnienia różnych form pieczy zastępczej. 

6) Rejestr zaświadczeń kwalifikacyjnych osób spełniających wymogi do sprawowania 

rodzinnej pieczy zastępczej. 

7) Rejestr rodzin zastępczych przekazanych pod pieczę ORPZ w tym przekazane             

z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach i utworzone po 01.01.2012r. 

przez Sąd. 

8) Akta osób pełniących funkcję rodziny zastępczej zawodowej, rodziny zastępczej 

niezawodowej oraz prowadzących rodzinny dom dziecka. 

9) Rejestr ocen rodzin zastępczych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka. 

10) Rejestr dzieci zgłoszonych do ORPZ w celu diagnozy, badania więzi, objęcia opieką 

koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

11) Akta dzieci zgłoszonych i umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej, w tym plany 

pracy z dzieckiem. 

12) Rejestr ocen sytuacji dzieci umieszczonych w rodzinnych formach pieczy zastępczej. 

13) Rejestr dzieci z uregulowaną sytuacją prawną zgłoszonych do Świętokrzyskiego 

Ośrodka Adopcyjnego celem poszukiwania dla nich rodzin przysposabiających. 

14) Rejestr dzieci, które opuściły rodzinne formy pieczy zastępczej. 

15) Rejestr dotyczący pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej dzieciom 

zgłaszanym do ORPZ. 

16) Rejestr dotyczący pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej rodzinom 

naturalnym, zastępczym i rodzinnym domom dziecka. 

17) Dokumentacja dotycząca terapii rodzin i dzieci. 

18) Dokumentacja dotycząca pracy z rodziną naturalną dzieci umieszczonych w rodzinnej 

pieczy zastępczej. 

19) Roczne sprawozdania z efektów pracy ORPZ. 

 

——————————————————————————————————————————————————
Strona 6Id: 2946D09A-E1F6-41AD-9327-CD4CB24CAD60. Przyjety



 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY 

OŚRODKA RODZINNEJ PIECZY ZASTĘPCZEJ 

W KIELCACH 

 

 

DYREKTOR 

 

 

Pion 

Administracyjno-

Księgowy 
 

Główna księgowa, 

Inspektorzy 

 Pion ds. organizacji ROZ 
 

Starszy pracownik socjalny, 

Starszy specjalista pracy socjalnej, 

Psycholodzy, 

Pedagodzy, 

Koordynatorzy rodzinnej pieczy 

zastępczej 

 

 Zespół Diagnozy  

i Wsparcia 

Dziecka z FASD 

 

 

 

  

——————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 2946D09A-E1F6-41AD-9327-CD4CB24CAD60. Przyjety




